PREFEITURA DE

Itapipoca
Pra frente, pra gente

TERMO DE RATIFICAÇÃO o

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Direitos Humanos
e Habitação, no uso de suas atribuições, tendo presente o parecer:da Assessoria
Jurídica do Município, e de acordo com o que determina-o Art. 24; inciso ll da Lei .

nº 8.666/93, alterado pelo Decreto Federal Nº 9.412/2018, considerando (o) que
consta do presente processo administrativo de dispensa dé: licitação "nº.

21.12.12/DP. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de Referência para
aquisição de descartáveis (copos de 500 ML com tampa , 150 ML e 5ONIL)
para atender ao quadro operacional desta Secretaria de Assistência social,
Direitos Humanos e Habitação- SASDH do município de ltapipócã;/conforme
especificações e quantitativos previsto neste termo, vem -RATIFICAR a

declaração de dispensa de licitação, em favor da empresa C M C OLIVEIRA
BARROSO - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.379.211/0001-45, situada na Rua Osvaldo
Cruz, Nº 685 - Cruzeiro - Itapipoca-CE, com o valor global de R$ 13.467,00 (treze
mil, quatrocentos e sessenta e sete. reais). determinando que:use: proceda a

publicação do devido extrato.

Es hei Qu
Mi ENA ELAINE CAM os
Ordenadora de Despesgo dda

RUN)
Ca A
&
LL

tá Fis: DE o

Comissão Pranente,
de ti eio]e

Itapipoca - CE, 26 de agosto de2021

Secretaria De Assistência Social Direitos: Humanos'E Habitação

ú